UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosové

www.uni-gjilan.net tel: 0280-390-112

BULETINI

| REFERATEVE TE KANDIDATEVE TE
PARAQITUR NE KONKURSIN E DATES
25.10.2017 PER ZGJEDHJEN/RIZGJEDHJEN
E PERSONELT AKADEMIK

Viti 2017 BULETINI Nr. 4



l1l. FAKULTETI JURIDIK

1. Referat pér zgjedhjen/rizgjedhjen e njé asistenti pér 1&€ndét : E drejta
penale;

Kandidatét e paraqitur né konkurs: PhD.C. Fatmire Krasniqi, Msc. Vlora Berisha
dhe Msc. Shpresa Musliu

2. Referat pér zgjedhjen/rizgjedhjen e njé asistenti pér 1éndét : E drejta civile
Kandidatét e paraqitur né konkurs: PhD.C. Detrina Alishani, Msc. Gentiana
Shabani dhe PhD.C. Arben Toska

3. Referat pér zgjedhjen/rizgjedhjen e nj€ asistenti p&r 1€ndét : E drejta
Kushtetuese - Administrative;

Kandidatét e paraqitur né konkurs:PhD.C. Liridon Dalipi, Msc. Alban Krasniqi
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UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY

RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES

PER ZGJEDHJEN/RIZGJEDHJEN E NJE ASISTENTI PER GRUP
LENDESH NGA: E DREJTA PENALE, NE FAKULTETIN JURIDIK
UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” NE GJILAN

Raporti i recensionit
Fakulteti: Juridik
Drejtimi: Penal

Kandidati: Fatmire Krasniqi

Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Fatmire Krasniqi

Datélindja dhe vendlindja: 03.01.1988, Prishting
Gradat shkencore: Msc, PhD candidate

Titujt akademiké: Asistente e rregullt

Viti kur éshté fituar titulli aktual: 2014
Departamenti/Fakulteti: Juridik

Universiteti “Kadri Zeka”

Komisioni recensues: ﬂ

1. Kryetar: Prof. Ass. Dr. Fejzullah Hasani _\'\Q A fiu ROITASY
2. Anétar: Prof. Ass. Dr. Feti Limani ;
3. Anétar: Prof. Asoc. Dr. Fejzull




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Titulli akademik pér té cilén shkruhet raporti: Asistent pér grup léndésh nga E
drejta penale, Fakulteti Juridik, Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé té réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém tépunimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij/sajshkencore

Monografi shkencore

Punime né& revista ndérkombétare 1
Punime né revista rajonale (Shqgipéri,Magedoni, Mali i 1
Zi, Serbi)

Punime né revista kosovare 3
Prezantime né& konferenca 5

Botime universitare

Véreijtie lidhur me tabelén 1.

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t& cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose qééshté i
evidentuar si autor korrespondent).Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené pér punén
shkencore dhe qé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

**Koautoré konsiderohen personat té cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né
pérgatitien e punimitpér publikim.




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Punimet relevante t& kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé té té cilave béhet
zgjedhja/avancimi i kandidatit sidhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me léndét pér té cilat
zgjedhet/avancohet kandidatijja)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

1. Autori: Fatmire Krasniqi

Titulli: Ekspertimi si prové né procedurén penale

Revista: Conference proceedings-Fourth International Conference
on: “Interdisciplinary Studies”

Vendi: Tirana-Bialystok (Poland)

Nr. 4, 2016

Faqe: 189-197

2. Autori: Fatmire Krasniqi
Titulli: Sanksionet penale, me theks t€ vecanté dénimet plotésuese
dhe karakteristikat
Revista: Reforma
Nr. 2,:2015
Faqe: 61-67

3. Autori: Fatmire Krasniqi
Titulli: Disa karakteristika té dénimit me urdhér pér puné né dobi té
pérgjithshme sipas legjislacionit dhe praktikés kosovare
Revista: Centrum
Nr. 3-2015
Faqe: 20 (njézet) faqe

4. Autori: Fatmire Krasniqi

Titulli: Veprat penale dhe aspekti i sigurisé nacionale
Revista: Reforma
Nr. 1/2015

Faqe: 84-92




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

5. Autori: Fatmire Krasniqi
Titulli: Fémijét, viktimé e veprave penale té personave madhoré
Revista: E drejta
Nr. 3-4
Faqe: 180-196

Véreitje lidhur me tabelén 2:

Neékété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé&plotésojné kriteret e pé&rcaktuara né&Statutin e UKZ-
sé (neni 156, 157 dhe 158).Punime kryesore té publikuara dhe té shqyrtuara né revista shkencore ose
artistike ndérkombétarekonsiderohen,né radhé té& par&, punimet e publikuara né revista me “faktor
impakti" e pastaj edhe punimet origjinale t& botuara né revistat shkencore ndérkombétare me “peer
revie&'né l&éminé ku konkurron kandidati.

Nékéte tabelé duhen té shénohen vetém punimet nga fusha e ngushté shkencore né té cilén kandidati
konsiderohet “autor kryesor”. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e
autoréve (ose qé éshté i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka
dhéné idené& pé&r punén shkencore dhe gé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajnépérgjegjési personale lidhur me punimet e radhitura nékété
tabel&.Publikimet e radhitura nékététabelé(edhe né formé t& shtypur) duhet t'i dorézohen si déshmi
Komisionit t&éStudimeve sé bashku me raportin e recensionit.




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. Né kété pjesé téraportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, sidhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;

Kandidatja éshté né proces mésimor né cilésiné e asistentes sé rregqullt pér grup
léndésh nga E drejta penale qé nga data: 01.10.2014.

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja
né hulumtim

(N& kété pjesé téraportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqgése,aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

4. Mobiliteti i kandidatit
(Nékété pjesé téraportit shénohenuniversitetetné té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tiera né té cilat ka géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore)




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

5. Titulli i cili propozohet

(Anétarét e Komisionit recensues jané té obliguar qé té shkruajné njé arsyetim t& detajuar lidhur me
titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar qé té paragesin né ményré té qartéarsyet e bazuara né
Statut dhe né Konkurs dhe pérse kandidati i pérzgjedhur e meriton mé shumé se té tjerét gé té
propozohet).

Gjaté intervistés, kandidatja ka treguar nivel té larté t& pérgatitjes profesionale, duke
shpalosur pérvojen 3 vjecare né procesin akademik.

Kandidatja ka vazhduar me sukses fazat e studiemeve té doktoratés né fushén
penale. Gjaté thirrjes sé paré akademike ka treguar pérformancé té shkélgyer né
procesin arsimor, gjithashtu ajo ka punuar né avansimin akademik, me pjesémarrje
né konferenca vendore, regjionale dhe nderkombétare. Punimet e saj jané botuar né
revista kredibile vendore, regjionale dhe ndérkombétare.

Mbéshtetur né kéto té dhéna, Komisioni recensues jep kété:
Propozim

Njézéri i propozojmé Késhillit t& Fakultetit Juridik t& Universitetit “Kadri Zeka” n€ Gjilan, t&
procedoj kété propozim né Senat qé: z. Fatmire Krasniqi, PhD candidat, t& rizgjedhet

Asistente, pér grup léndésh nga E drejta penale, ng Fakultetin Juridik Universiteti “Kadri
Zeka” né Gjilan.

Nénshkrimet e Komisionit recensues: (\ s
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UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY

RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES

PER ZGJEDHJEN/RIZGJEDHJEN E NJE ASISTENTI PER GRUP LENDESH NGA: E
DREJTA PENALE, NE FAKULTETIN JURIDIK, UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” NE
GJILAN

RAPORTI | RECENSIONIT
FAKULTETI: JURIDIK
DREJTIMI: PENAL

Lidhur me kadidaturén e Vlora Berishés, Komisioni e shqyrtoi kérkesén e saj sepse ishte e
ftuar né intervisté edhe pse e njejta nuk i plotéson kushtet formale t& konkursit lidhur me
moshén.

Kandidatja né kohé&n e aplikimit kishte mbi 36 vite, ndérsa me Statut t& Pérkohshém té
Universitetit “Kadri Zeka”, pér thirrjen e paré, kané té drejté konkurimi, kandidatét deri né

moshén 30 vjecare.

Nénshkrimet e Komisionit recensues: T\

\J\ j\'\' % s ’
1. Kryetar: Prof. Ass. Dr. Fejzullah Hasani \ L 4‘5“‘ {\\’\’

2. Anétar: Prof. Ass. Dr. Feti Limani &7;4"7
)

3. Anétar: Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Berlssh:atc_Z

Lo

Gjilan, 05/12/2017
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Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik
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RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES

PER ZGJEDHJEN/RIZGJEDHJEN E NJE ASISTENTI PER GRUP LENDESH NGA: E
DREJTA PENALE, NE FAKULTETIN JURIDIK, UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” NE
GJILAN

RAPORTI | RECENSIONIT
FAKULTETI: JURIDIK
DREJTIMI: PENAL

Lidhur me kadidaturén e Shpresa Musliu, Komisioni recensues jep kété:

PROPOZIM

Kandidatja Shpresa Musliu , nuk i ploteson kushte pér tu emruar asistente, pér grup léndésh nga E
drejta penale, né Fakultetin Juridik Universiteti “Kadri Zeka” n& Gjilan, pér faktin se e njéjta nuk ka
pérvojé né arsim, nuk ka punime t& publikuara me impakt faktor , as publikime n€ revistat e

ndryshme regjionale dhe vendore .

Nénshkrimet e Komisionit recensues: \;\

\ | ] i . "
1. Kryetar: Prof. Ass. Dr. Fejzullah Hasani 4 j Usu il

2. Anétar: Prof. Ass. Dr. Feti Limani W

[4

A
3. Anétar: Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Beris?/ff{*f;ﬂ' %’HM%
.
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Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik
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UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY

RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES

PER ZGJEDHJEN /RIZGJEDHJEN E NJE ASISTENTI PER GRUP
LENDESH NGA E DREJTA CIVILE , NE FAKULTETIN JURIDIK,
UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” NE GJILAN

Raporti i recensionit
Fakulteti: Juridik
Lénda/ét: Civile
Kandidati/ja: Detrina Alishani Sopi

Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Detrina Alishani Sopi
Datélindja dhe vendlindja: 31.01.1988, Dubrovnik
Gradat shkencore: Msc

Titujt akademiké: Asistente pér grup léndésh nga e Drejta Civile
Viti kur éshté fituar titulli aktual: 2014

Departamenti/Fakulteti: Juridik

Universiteti: Universiteti “ Kadri Zeka”

Komisioni recensues:

1. Kryetar: prof.dr. Abdulla Aliu
2. Anétar: prof. dr. Berat Aqifi
3. Anétar: prof.dr. Sadik Haxhiu




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Titulli akademik pér té cilén shkruhet raporti:
Prof.dr. Prof.Asoc. Prof.Ass. Asistent/e

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(N& kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé té réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé& tij/saj shkencore

il St

Monografi shkencor:

Punime né revista ndérkombétare 1

Punime né revista rajonale (Shqipéri,Maqgedoni, Mali i
Zi, Serbi)

Punime né revista kosovare

Prezantime né konferenca

Botime universitare

Vérejtie lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose qé &shté i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné iden& pér punén
shkencore dhe qé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

**Koautoré konsiderohen personat t& cilét kané& kontribuar né& punén eksperimentale ose né
pérgatitien e punimit p&r publikim.




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Punimet relevante té kandidatit

(N& kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé té té cilave béhet
zgjedhja/avancimi | kandidatit sidhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me léndét pér té cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

Autor ul sta Nu

| ctimeve

1.Detrina Alishani, Zhvillimi i shoggrive aksionare sipas legjislacionit Kosovar| Global
dhe atij rajonal, lliria International Review, Véllimi 2014/2, ISSN 2192-7081, | [mpact

Prishting, 14 fage Factor of

0.765

Véreijtje lidhur me tabelén 2:

Né kété tabelé duhet t& radhiten vetém punimet gé& plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e
UKZ-s& (neni 156, 157 dhe 158). Punime kryesore té publikuara dhe té shqyrtuara né revista
shkencore ose artistike ndérkombétare konsiderohen, né& radhé té& parg, punimet e publikuara né
revista me “faktor impakti’ e pastaj edhe punimet origjinale t& botuara né revistat shkencore
ndérkombétare me “peer revie&"né& [éminé ku konkurron kandidati.

N& kété tabel& duhen t& shé&nohen vetém punimet nga fusha e ngushté shkencore né t& cilén
kandidati konsiderohet “autor kryesor”. Autor kryesor konsiderchet personi, emri i té cilit gjendet i pari
né listén e autoréve (ose gé &shté i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai,
i cili ka dhéné idené pér punén shkencore dhe qé& e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit
shkencor.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési personale lidhur me punimet e radhitura né kété
tabelé Publikimet e radhitura né kété tabelé (edhe né& formé t& shtypur) duhet t'i doré&zohen si déshmi
Komisionit t& Studimeve sé& bashku me raportin e recensionit.




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

2, Pérvoja né mésimdhénie universitare

NE€ kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;

Kandidatja éshté né proces mésimor né cilésiné e asistentes pér grup léndésh nga
e drejta civile né Fakultetin Juridik, Universiteti “ Kadri Zeka”, nga data 01.10.2014,
konkretisht prej vitit 2013. Nga viti 2014.

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja
né hulumtim

(Né& kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

Q€ nga koha e angazhimit té kandidates si asistente nga léndét pérkatése, né
Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, ka qené anétare e disa komisioneve ku sipas
nevojés ka kryer edhe puné tiera né bazé té detyrave qé i jané deleguar nga
Fakulteti Juridik. Gjaté késaj periudhe, ka qené e pérfshiré né ményré aktive dhe ka
dhéné ndihmé juridike né hartimin e akteve normative qé jané pérpiluar dhe miratuar
nga ana e Senatit t& Universitetit,e cila déshmohet edhe me certifikatat e Iéshuara si
prové nga institucionet pérgjegjése. Poashtu ka pérfaqésuar denjésisht Fakultetin
Juridik dhe né aktivitete tiera me karakter akademik.

4. Mobiliteti i kandidatit

(€ kété pjesé t& raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tiera né té cilat ka géndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

Kandidatja ndjek me rregull studimet té doktoratés né Fakultetin Juridik departamenti:
E Drejte Civile, t€ Universitetit t& Travnikut né Republikén e Bosnjés dhe
Hercegovinés,gjéqé déshmohet edhe me dokumentet relevante pér ndjekjen
estudimeve té doktoranturés né té njéjtin institucion.




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

5. Titulli i cili propozohet

(Anétarét e Komisionit recensues jané té obliguar qé té shkruajné njé arsyetim té& detajuar lidhur me
titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar qé té paraqesin né ményré té qarté arsyet e bazuara né
Statut dhe né Konkurs dhe pérse kandidati i pérzgjedhur e meriton mé shumé se té tjeret gé té
propozohet).

Gjaté procedurés té intervistimit té kandidatéve t& paraqitur né konkurs, kandidatja
ka treguar nivel té larté té pérgatitjes profesionale dhe akademike, duke u bazuar né
pérvojen disa vjegare né procesin akademik, e cila paraqet edhe njé segment té njé
vleré té shtuar pér profilin e kandidates..

Kandidatja gjaté thirrjes sé paré ka trequar pérformancé té shkélqyer né procesin
arsimor. Vazhdimisht, ka punuar né ngritien akademike me pjesémarrje né disa
konferenca dhe work-shope vendore, regjionale dhe ndérkombétare.

Né ményré té vecanté kandidatja pérfagéson denjésisht Fakultetin Juridik si asistente
nga léndét pérkatése, ku edhe ka shumé lavdérata nga ana e bartésve té léndéve.

Mbéshtetur né kéto té dhéna, Komisioni recensues jep kété:

PROPOZIM

Njézeri i Propozojmeé Keshillit t& Fakultetit Juridik t& Universitetit “Kadri Zeka” ne
Gjilan, t& procedoj kété propozim né Senat qé: z/a. Detrina Alishani, PhD candidat, t&
rizgjedhet Asistente pér grup léndésh né drejtimin Civil né Fakultetin Juridik,
Universiteti “Kadri Zeka” Gijilan.

Nénshkrimet e Komisionit recensues:

b

1. Kryetar: prof.dr. Abdulla Aliu 1
2. Anétar: prof. dr. Berat Aqifi (TXULY,] P
3. Anétar: prof.dr. Sadik Haxhiu M‘ "‘-’))CE’L-//

[ \/ —
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Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik
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UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY

RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES

PER ZGJEDHJEN /RIZGJEDHJEN E NJE ASISTENTI PER GRUP
LENDESH NGA E DREJTA CIVILE , NE FAKULTETIN JURIDIK,
UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” NE GJILAN

Raporti i recensionit
Fakulteti: Juridik
Lénda/ét: Civile

Kandidati/ja: Gentiana Shabani

Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Gentiana Shabani
Datélindja dhe vendlindja: 24.10. 1990 Gjilan
Gradat shkencore: Msc

Titujt akademiké: nuk ka

Viti kur éshté fituar titulli aktual: nuk ka
Departamenti/Fakulteti: Juridik

Universiteti: Universiteti * Kadri Zeka"

Komisioni recensues:

1. Kryetar: prof.dr. Abdulla Aliu
2. Anétar: prof. dr. Berat Aqifi
3. Anétar: prof.dr. Sadik Haxhiu




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Titulli akademik pér té& cilén shkruhet raporti:

Ass. Asistente

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé té réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij/saj shkencore

Monografi shkencore

Punime né revista ndérkombétare

Punime né revista rajonale (Shqipéri,Maqgedoni, Mali i
Zi, Serbi)

Punime né revista kosovare

Prezantime né konferenca

Botime universitare

Vérejtje lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose qé &shté i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené pér punén
shkencore dhe qé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

**Koautoré konsiderohen personat té cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né
pérgatitjen e punimit pér publikim.




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Punimet relevante té kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé té té cilave béhet
zgjedhja/avancimi i kandidatit sidhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me léndét pér t& cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombé&tar

Veéreijtie lidhur me tabelén 2:

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e
UKZ-sé& (neni 156, 157 dhe 158). Punime kryesore té publikuara dhe t& shqyrtuara né revista
shkencore ose artistike ndérkombétare konsiderohen, né radhé t& par, punimet e publikuara né
revista me “faktor impakti® e pastaj edhe punimet origjinale t&¢ botuara né& revistat shkencore
ndérkombétare me “peer revie€"né 1&éminé ku konkurron kandidati.

Né kété tabelé duhen t& shénohen vetém punimet nga fusha e ngushté shkencore né té cilén
kandidati konsiderohet “autor kryesor”. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari
né listén e autoréve (ose qé éshté i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai,
i cili ka dhéné idené pér punén shkencore dhe qé& e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit
shkencor.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési personale lidhur me punimet e radhitura né kété
tabelé Publikimet e radhitura né kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet t'i dorézohen si déshmi
Komisionit t& Studimeve sé& bashku me raportin e recensionit.




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;

Kandidatja e paraqitur né konkurs nuk ka pérvojé né proces mésimor né cilésiné e
asistentes pér grup Iéndésh nga e drejta civile.

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéheqja
né hulumtim

(N€ kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

Kandidatja ka pérvojé profesionale né ushtrimin e profesionit té juristit, por nuk ka
gené né udhéheqje apo projekte profesionale me karakter shkencor,

4. Mobiliteti i kandidatit

(Ne kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tjera né té cilat ka géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore)




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

5. Titulli i cili propozohet

(Anétarét e Komisionit recensues jané té obliguar qé té shkruajné njé arsyetim té detajuar lidhur me
titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar qé t& paraqesin né ményré té qarté arsyet e bazuara né
Statut dhe né Konkurs dhe pérse kandidati i pérzgjedhur e meriton mé shumé se té tjeret qé té
propozohet).

Gjaté procedurés té intervistimit té kandidatéve té paraqitur né konkurs, kandidati ka
ka treguar nivel t& miré té pérgatities profesionale por i mungon pérvoja akademike.

Mbéshtetur né kéto té€ dhéna, Komisioni recensues jep kété:

PROPOZIM

Njézeri i Propozojmé Keéshillit t&¢ Fakultetit Juridik t& Universitetit “Kadri Zeka” né
Gjilan, t& procedoj kété propozim né Senat qé: z/a Gentiana Shabani, nuk i plotéson
kushtet qé té zgjedhet Asistent pér grup léndésh né drejtimin Civil né Fakultetin
Juridik, Universiteti “Kadri Zeka” Gijilan.

Nénshkrimet e Komisionit recensues:

1. Kryetar: prof.dr. Abdulla Aliu

2. Anétar: prof. dr. Berat Aqifi W //

3. Anétar: prof.dr. Sadik Haxhiu - AM &




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik
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UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY

RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES

PER ZGJEDHJEN /RIZGJEDHJEN E NJE ASISTENTI PER GRUP
LENDESH NGA E DREJTA CIVILE , NE FAKULTETIN JURIDIK,
UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” NE GJILAN

Raporti i recensionit
Fakulteti:  Juridik
Lénda/et: Civile
Kandidati/ja: Arben Toska

Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Arben Toska

Datélindja dhe vendlindja: 090.09.1988. Gjilan
Gradat shkencore: Msc

Titujt akademiké: nuk ka

Viti kur éshté fituar titulli aktual: nuk ka
Departamenti/Fakulteti: Juridik
Universiteti: Universiteti * Kadri Zeka”

Komisioni recensues: ///
1. Kryetar: prof.dr. Abdulla Aliu /

2. Anétar: prof. dr. Berat Aqifi
3. Anétar: prof.dr. Sadik Haxhiu _




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Titulli akademik pér té cilén shkruhet raporti:

Ass. Asistent

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(Ne keté pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé té réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, t& cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij/saj shkencore

%3%3;%9'

Monografi shkencore

Punime né revista ndérkombé&tare

Punime né revista rajonale (Shqipéri,Magedoni, Mali i
Zi, Serbi)

Punime né revista kosovare

Prezantime né konferenca

Botime universitare

Véreijtie lidhur me tabelén 1:

"Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t& cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose qé éshté i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené peér punén
shkencore dhe qé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

"*Koautoré konsiderohen personat t& cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né
pérgatitjen e punimit pér publikim.




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Punimet relevante té& kandidatit

(N&é kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé té té cilave béhet
zgjedhja/avancimi i kandidatit sidhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me léndét pér té cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

Véreitje lidhur me tabelén 2:

Né kété tabele duhet t& radhiten vetém punimet & plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e
UKZ-s& (neni 156, 157 dhe 158). Punime kryesore té publikuara dhe té shqyrtuara né revista
shkencore ose artistike ndérkombétare konsiderohen, né radhé té paré, punimet e publikuara né
revista me “faktor impakti’ e pastaj edhe punimet origjinale t& botuara né revistat shkencore
ndérkombétare me “peer revieé"né [éminé ku konkurron kandidati.

Né& kété tabelé duhen t& shénohen vetém punimet nga fusha e ngushté shkencore né té cilén
kandidati konsiderohet “autor kryesor”. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari
né listén e autoréve (ose qé &shté i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai,
i cili ka dh&né idené& pér punén shkencore dhe qé& e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit
shkencor.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési personale lidhur me punimet e radhitura né kété
tabelé Publikimet e radhitura né k&té tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet t'i dorézohen si déshmi
Komisionit t& Studimeve s& bashku me raportin e recensionit.




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

NE kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;

Kandidati i paraqitur né konkurs nuk ka pérvojé né proces mésimor né cilésiné e
asistentes pér grup Iéndésh nga e drejta civile.

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéheqja
né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

Kandidati ka pérvojé profesionale né ushtrimin e profesionit té avokatit, por nuk ka
qené né udhéhegje apo projekte profesionale me karakter shkencor.

4. Mobiliteti i kandidatit
(N& kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tjera né té cilat ka géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore)

Kandidati ndjek me rregull studimet té doktoratés né Fakultetin Juridik departamenti:
E Drejte Civile, né Universitetin e Prishtinés, gjé qé déshmohet edhe me dokumentet
relevante pér ndjekjen e studimeve té doktoranturés né té njéjtin institucion.




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

5. Titulli i cili propozohet

(Anétarét e Komisionit recensues jané té obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim té detajuar lidhur me
titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar qé té paragesin né ményré té qarté arsyet e bazuara né

Statut dhe né Konkurs dhe pérse kandidati i pérzgjedhur e meriton mé shumé se té tjeret qé té
propozohet).

Gjaté procedurés té intervistimit t& kandidatéve té paraqitur né konkurs, kandidati ka
ka treguar nivel t& miré té pérgatitjes profesionale por i mungon pérvoja akademike.

Mbéshtetur né kéto té dhéna, Komisioni recensues jep kété:

PROPOZIM

Njézeri i Propozojmé Késhillit té Fakultetit Juridik t& Universitetit “Kadri Zeka’ né
Gjilan, t& procedoj kété propozim né Senat qé: z/ Arben Toska, PhD candidat, nuk i
plotéson kushtet qé té zgjedhet Asistent pér grup léndésh né drejtimin Civil né
Fakultetin Juridik, Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan.

Nénshkrimet e Komisionit recensues:

1. Kryetar: prof.dr. Abdulla Aliu VAN ﬁ/ 9
2. Anétar: prof. dr. Berat Aqifi A ‘P
3. Anétar: prof.dr. Sadik Haxhiu WA e

LA




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit t& stafit akademik
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UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY

RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES

. PER ZGJEDHJEN /RIZGJEDHJEN E NJE ASISTENTI PER GRUP
LENDESH ADMINISTRATIVE — KUSHTETUESE, NE FAKULTETIN
JURIDIK, UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” NE GJILAN

Raporti i recensionit

Fakulteti: Juridik

Drejtimi: Administrative Kushtetues
Kandidati: Liridon Dalipi

Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Liridon Dalipi

Datélindja dhe vendlindja: 06. 06. 1983, Gjilan
Gradat shkencore: Msc, PhD candidate

Titujt akademiké: Asistent i rregullt

Viti kur &shté fituar titulli aktual: 2014
Departamenti/fakulteti: Juridik

Universiteti: Kadri Zeka

Komisioni recensues:
1. Kryetar: Prof. Ass. Dr. Sadik Haxhiu
2. Anétar: Prof. Ass. Dr. Berat Aqifi
3. Anétar: Prof. Asoc. Dr. Fejzull




UNIVERSITET! “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Titulli akademik pér té cilén shkruhet raporti: Asistent pér grup lendésh Administrativo
Kushtetues, Fakulteti Juridik, Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé té réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij/saj shkencore

Monog

Punime né revista ndérkombétare 3
Punime né revista rajonale (Shqipéri,Magedoni, Mali i 1
Zi, Serbi)

Punime né revista kosovare 1
Prezantime né konferenca 4

Botime universitare

Vérejtie lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose gé éshté i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné iden& pér punén
shkencore dhe gé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

**Koautoré konsiderohen personat té cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né
pérgatitien e punimit pé&r publikim.




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Punimet relevante t€ kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé té té cilave b&het
zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me léndét pér té cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

1. Autori: Liridon Dalipi 1.5
Titulli: Election Silence and Media in Kosovo

Revista: Zbornik Radova, Pravnog Fakulteta U Splitu (EBSCO, CNKI, ERIH PLUS),)
Vellimi: 54.

Nr. 4, 2017

Faqge: 939-946

2. Autori: Liridon Dalipi 1.5
Titulli: Independence of Independent Institutions
Revista: Zbornik Radova, Pravnog Fakulteta U Splitu (EBSCO, CNKI, ERIH PLUS,)
Vellimi: 53.
Nr. 4, 2016
Fage: 1119-1126

3. Autori: Liridon Dalipi
Titulli: Independence of Media Commision in Kosovo

Organizator: Universiteti pér Administrate Politike dhe Publike ne
Madrid

Konference ndérkombétare dhe botim né revisté: ICS 10
Vendi:Madrid-Spanje
Date: 23-24 shtator 2016

4. Autori: Liridon Dalipi
Titulli: The origin of Balanced Scorecard in the Tradition of
Managment Accounting (MA) and its Recent Developmen
Konferenc nderkombetare
Organizator: Akademia e Shkencave te Bulgarisé
Vendi:Plovdiv Bulgari
Date: 15 16 Qershor 2017




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

5. Autori: Liridon Dalipi
Titulli: Media and Crime
Organizator: Epoka University, Tirane, Albania, ICES 2013

Konference: 4th, International Conference in European Studies
Vendi:Tirane

Date: 8-9 néntor 2013

Autori: Liridon Dalipi

Titulli: Lidhshméria e kriminalitetit me ngjarjet audio-vizuele dhe
video lojrat

Revista: Diskutimet, ISSN

Viti: 2014

Autori: Liridon Dalipi

Titulli: THE INFLUENCE OF THE MEDIA IN POLITICAL ELECTIONS,

CASE STUDY-KOSOVO

Organizator: Faculty of Political Sciences and Laé “Aleksandér

Moisiu” Durrés in Cooperation &ith Faculty of Laé,

“Luarasi” University

Konference: The state, society and Laé: Human Rights Challenges
in Albania

Vendi:Durrés

Daté: 15 mars 2013

Autori: Liridon Dalipi

Titulli: Kéqyrja e Vendit té Ngjarjes

Organizator: Qendra pér kérkime shkencore dhe zhvillim

Konference ndérkombétare: Institute of Scientific Research and
Development

Vendi:Ulgin

Daté: prill 2014

9.

Autori: Liridon Dalipi

Titulli: Mediat gjat heshtjés parazgjedhore, rast studimi Mediat né
Kosové




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Revista: Norma
Vendi:Gjilan
Daté: 12 maj 2013

Véreitie lidhur me tabelén 2:

Né kete tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé plotésojné kriteret e pércaktuara né& Statutin e
UKZ-s€ (neni 156, 157 dhe 158). Punime kryesore té publikuara dhe té shqyrtuara né revista
shkencore ose artistike ndérkombétare konsiderohen, né radhé té paré, punimet e publikuara né
revista me “faktor impakti" e pastaj edhe punimet origjinale té botuara né& revistat shkencore
ndérkombétare me “peer revie&” né& Iéminé ku konkurron kandidati.

Né kété tabelé duhen t& sh&nohen vetém punimet nga fusha e ngushté shkencore né t& cilén
kandidati konsiderohet “autor kryesor”. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t& cilit gjendet i pari
né listén e autoréve (ose qé éshté i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai,
i cili ka dhéné idené pér punén shkencore dhe qé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit
shkencor.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési personale lidhur me punimet e radhitura né kété
tabelé. Publikimet e radhitura né kété tabelé (edhe n& formé té shtypur) duhet t'i dorézohen si déshmi
Komisionit t& Studimeve sé& bashku me raportin e recensionit.




UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;

Kandidati éshté né proces mésimor né cilésiné e asistentit prej themelimit té
Fakultetit Juridik, Universiteti "Kadri Zeka” Gjilan, konkretisht prej vitit 2013. Nga viti

2014, kandidati éshté asistent i rrequllt pér grup léndésh né drejtimin Administrativo-
Kushtetues.

Gjithashtu, gjaté vitit akademik 2013/2014, kandidati ka gené i angazhuar né
Fakultetin Juridik té Universitetit té Prishtinés, gendra Gjilan.

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéheqja
né hulumtim

(Né kété pjesé t& raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

Nga viti 2015, kandidati &éshté anétar i senatit t& Universitetit “Kadri Zeka” ne Gijilan, i
deleguar nga Fakulteti Juridik. Gjaté késaj periudhe, ka gené i pérfshiré né ményré
aktive né hartimin e akteve normative qé jané punuar dhe miratuar nga Senati i
Universitetit, dhe ka pérfaqésuar denjésisht Fakultetin Juridik.

4. Mobiliteti i kandidatit

(Ne kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
fjera né té cilat ka géndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

Kandidati éshté bursist i studimeve té doktoratés né kuadér té projektit Erasmus
Mundus Green Tech, ku vijon studimet né Fakultetin Juridik t& Splitit, departamenti:
E Drejte Publike dhe Kushtetuese, Universiteti Shtetéror i Splitit né Kroaci.
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5. Titulli i cili propozohet

(Anétarét e Komisionit recensues Jané té obliguar qé t& shkruajné nje arsyetim té detajuar lidhur me
titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar qé t& paraqesin né ményré té qarté arsyet e bazuara né

Statut dhe né Konkurs dhe pérse kandidati i pérzgjedhur e meriton mé shumé se té tjerét qé té
propozohet).

Gjaté intervistés, kandidati ka treguar nivel té larté t& pérgatitjes profesionale, duke
shpalosur pérvojen 5 vjecare né procesin akademik dhe pérvojén profesionale mbi
12 vjegare né institucione t& ndryshme publike, e cila éshté vleré e shtuar pér profilin
e kandidatit.

Kandidati gjaté thirrjes sé& paré ka treguar pérformancé t& shkélqyer né procesin
arsimor. Vazhdimisht, ka punuar né ngriten akademike me pjesémarrje né
konferenca vendore, regjionale dhe nderkombétare. Punimet e tij jané botuar né
revista shumé kredibile q& kané impakt faktor dhe t& indeksuar né databaza
prestigjioze té tilla si; EBSCO, DOAJ etj.

Né meényré té vecant kandidati pérfagéson denjésisht Fakultetin Juridik si student
dhe bursist né kuadér t& programit Green Tech Erasmus Mundus.

Bazuar nga té dhénat e mésipérme, Komisioni recensues jep kété:
PROPOZIM
Njézéri i propozojmé Késhillit t& Fakultetit Juridik t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, t&
procedoj kété propozim né Senat q&: z. Lirodin Dalipi, PhD candidat, t& rizgjedhet Asistent

pér grup l€ndésh Administrative — Kushtetuese né Fakultetin J uridik, Universiteti “Kadri
Zeka” Gjilan.

Nénshkrimet e Komisionit recensues:

1. Kryetar: Prof. Ass. Dr. Sadik Haxhiu

2. Anétar: Prof. Ass. Dr. Berat Aqifi

3. Anétar: Prof. Asoc. Dr. Fejzullgf Bgﬁihaj e
/

-

Gjilan, 05/12/2017
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RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES

PER ZGJEDHJEN/RIZGJEDHJEN E NJE ASISTENTI PER GRUP LENDESH NGA: E
DREJTA KUSHTETUESE ADMINISTRATIVE, NE FAKULTETIN JURIDIK, UNIVERSITETI
“KADRI ZEKA” NE GJILAN

RAPORTI | RECENSIONIT
FAKULTETI: JURIDIK
DREJTIMI: KUSHTETUES - ADMINISTRATIV

Kandidati Alban Krasniqi nuk ka ardhur né intervisté edhe pse éshté njoftuar me kohé pér
intervistim nga tri burime: pérmes email adresés, me telefon dhe pérmes SMS-sé.

Ai e ka njoftuar dekanin e Fakultetit Juridik pérmes telefonit se nuk &shté i interesuar pér
pozitén gé ka konkurruar.

Komisoni vendosi njézéri qé kérkesa e kandidatit z. Alban Krasnigi qé t& mos shqyrtohet.

Nénshkrimet e Komisionit recensues:

it
1. Kryetar: Prof. Ass. Dr. Sadik Haxhiu /f%

2. Anétar: Prof. Asoc. Dr. Fejzulla Berisha

3. Anétar: Prof. Asoc. Dr. Berat Aqifi

Gijilan, 05/12/2017




